
 
 

Vytvořeno  19.10.2015 17:19:56 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 36. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.10.2015  
 
Obecní byt č. 1173/4, ul. Tišnovská – nájemní smlouva 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem obecního bytu č. 1173/4, 2+1, ul. Tišnovská, umístěného ve II. NP 
bytového domu č. p. 892, 893, 1172, 1173, který je součástí pozemku parc. č. 2747/1, vše v obci a k. 
ú. Kuřim. Dne 30. 9. 2015 byla ukončena dohodou nájemní smlouva k předmětné bytové jednotce 
manželům Peškovým. 
Dle prohlášení vlastníka je tato bytová jednotka byt 2+1. Byt však byl v minulosti nájemci přebudován 
na 3+kk, kuchyň byla umístěna do velké předsíně a z kuchyně se stal další pokoj. 
 
V roce 2013 byl tento tehdy volný byt nabídnut dle schválených Pravidel města Kuřimi č. 1/2012, o 
volných bytech v majetku města a bytových náhradách, stávajícím nájemcům k výměně a následně i 
žadatelům o byt dle platného pořadníku. Protože o byt nebyl zájem, byl nabídnut veřejně k nájmu. Ve 
veřejné nabídce projevili o byt zájem manž. Peškovi a byla s nimi uzavřena nájemní smlouva. 
 
Jelikož o tento byt nebyl v minulosti zájem, navrhl nyní odbor majetkoprávní odboru sociálních věcí a 
prevence, zda by nebylo vhodné do bytu přestěhovat společné nájemce bytu č. 853/5 (2+1) v ul. 
Školní (Zdeněk Tököli a Miloslav Pokorný) a jako třetí osoba by se s nimi do bytu mohl přestěhovat 
Lubomír Táborský, t. č. bydlící v sociálním bytě č. 892/1 v ul. Tišnovská. 
 
Stanovisko OSVP k výměně bytů - p. Zdeněk Tököli, pan Lubomír Táborský 
OSVP souhlasí a podporuje možnost výměny bytů pro výše uvedené osoby, neboť se v obou 
případech jedná o sociální začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením.  
Jde tedy o výkon státní správy v přenesené působnosti, ale i o samosprávnou činnost města a 
naplňování principů sociální politiky města, která je zakotvena primárně v  komunitním plánu města 
Kuřimi, schváleném ZM Kuřimí.  
V případě pana Tököliho  je dokonce město Kuřim určeno soudním rozhodnutím veřejným 
opatrovníkem. 



 
 

Vytvořeno  19.10.2015 17:19:56 2

OSVP bude i nadále u obou osob provádět sociální práci v rámci systému ochrany obyvatel.    
 
Nová nájemní smlouva by byla uzavřena se všemi třemi výše zmíněnými jako společnými nájemci od 
1. 11. 2015. Pan Táborský má nyní uzavřenou nájemní smlouvu do 31. 10. 2015, společní nájemci 
pan Tököli a pan Pokorný mají nyní uzavřenou nájemní smlouvu na dobu určitou do 30. 6. 2016. Tuto 
nájemní smlouvu je tedy nutné ukončit dohodou ke dni 31. 10. 2015. 
OSVP má již vytipovanou osobu, která by mohla být umístěna v sociálním bytě č. 892/1, ul. Tišnovská.  
Uvolněný byt na ul. Školní bude nabídnut dle Pravidel města Kuřimi č. 1/2012 k výměně stávajícím 
nájemcům. Důvodem k přestěhování výše uvedených nájemců jsou opakované stížnosti na soužití s 
p. Tökölim a p. Pokorným ze strany Společenství vlastníků domu č. p. 851, 852, 853 na ul. Školní v 
Kuřimi; všichni tři nájemci společným užíváním bytu (každý samostatný pokoj) také ušetří finanční 
prostředky na bydlení. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   ukončení nájemní smlouvy uzavřené se společnými nájemci - panem Zdeňkem 
Tökölim a panem Miloslavem Pokorným, oba trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] Kuřim, jejímž 
předmětem je nájem obecního bytu č. 853/5, ul. Školní, umístěného ve II. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 851, 852, 853, který je součástí pozemku parc. č. 1934, vše v obci a k. ú. Kuřim, 
dohodou ke dni 31. 10. 2015. 
 
Termín plnění: 15. 11. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 


